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Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro.’ 3294’ Prefekt Departamentu Piadomskiego..
Ż woli JW. Miniftra Przychodów i Skarbu naftępuiący Nayiaśnieyszcgo Pana Dekret 
„Wypis z Protokołu Sekrctaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Drezdnie dnia’ ag' Mie

niąca Lutego Roku 1812; EREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiąźę War
szawski, &c. &C.’

Maiąc w zamiarze nadanie wzroftu Fabrykoiit Kraiowym w Naszym Xięftwio War
szawskim, na przedftarrienie Naszego1 Miniftra Przychodów i Skarbu poftanowiliśmy i fta- 
ńowiemy.

ARTYLUL 1. Od daty ogłoszenia hinieysZego- Dekretu , Komory Celne' w Xięftwie’ 
Warszawskim przy wchodzie do Krain pobierać maią od wszelkiego' gatunku Krochmalu 
Cło w. sposób naftępuiący :

a) Od funta Krochmalu białego, pobierane dotąd Cło podług Inftruktarza po’ groszu ie-- 
dnym; ma odtąd bydź płacone po’groszy dwa.

ój Od funta Krochmalu Niebieskiego, zamiaft dwóch groszy Inftrtiktarzem oznaczonych’ 
pobierać należy • groszy sześć.-

ARTYKUŁ 2. Dopełnienie [i uskutecznienie ninieyszey woli Naszemu Miniftrowi 
frzyćliodów i Skarbu polecamy, (podpisano.) FREDERYK AUGUST, przez Króla Mi- 
ńifter Sekretarz Stanu, Stanisław' Breza. Zgodno z Oryginałem- Minifter Sekretarz Sta- 
liu] Stanisław Breza. Zgodno z Aktami 7. Cżyicwsli. (L.S j 
d!o' poWszechney każdego mieszkańca tego Departamentu wiadomości podany zoftaiei- 

Radom dnia 23 Marca 181^ Roku.
(podpisano) Ma,łAchówsk ir Tlajsmann, Sekr. jeneralń^].



Kro. 5555. Prefekt Departamentu Radomskiego*
Spóiłeacgłszy, że Rozporządzenie tutejsze z dnia .2 Lutego 1811 Nro, 3/3 wydane., 

dozwalające Aptekarzom na Wagę Wiedeńską Lekarlłwa sprzedającym 25/100 nad poprawę 
Tasy do Wagi Berlińskiej- zafto?owaney wyższcy pobierania opłaty mylnie i na szkodę publi
czności tłumaczone, rozmaite j-odzi nadużycia, i tak njcktbrzy z JPP. Aptekarzy po ważaią 
tie „sprzedając Liki na Wagę Wiedeńską, poułng Taxy Wiedeńskiej- w rokit i8o4 wydaj
nej', takową ieszczc o 25 procent podwyższać, inni zaś na Wagę Berlińską spfzedaiący., 
przeznaczony 23 prpeent, do Wagi Wiedeńskiey tj lko dozwolony, bezprawnie do siebie 
Ąosuią; chcąc nadal takowym nadużyciom położyć lamę, (łanowi, iż odtąd we wszyftkich 
tego Departamentu Aptekach’, Lękarflwa na żadną inną Wagę iak tylko Wiedeńską, a to 
podług rPaxy poprawnej do Wagi Bcrlinskicy zaitosowaney, za opłatą 25(/ioo na adze 
Wiedeńskiej podwyższoną wydawane bydż maią; każdy inny zatem na agę Berlińską, 
lub oprócz tych Lckarltw, które w Paxie powyżcy rzecconey umieszczone nic są, a któ-' 
tych sprzedaż bez żadnego iednak podwyższenia podług Taxy W iedcńskiey w roku i8o4 
wydaney, dozy.-oloną zołłaip, podług teyże Taxy Medykąmenta sprzedający; bez względu 
na wszelkie tłómaczenia za pierwszym przewinienia razem surowo karanym zoflanie. Nad 
tjopciiiicnieip czego ścisły dozór W W. Fizykowi Departamentowemu, Podpretektom, JPP. 
Fizykom i Chirurgom w Powiatach, UUr. zaś Woytom i JPP. Iłurmiftrzoin w Gminach'] or 
lectiąc ząleca, aby dla tt.niknienia składania się niewiadomością przez JPP. Aptekarzy, lśxcerpt 
Urzędówny niniejszego Rozporządzenia z Dziennika Departamentowego wyięty i każ
demu.'z JPP. Aptckąrzy za rewersem wręczony zoftał.

Radom dnia 28 Marca 1812 Roku.
(podpisano) Małachowski. kiafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 5271. Prefekt Departamentu Radomsk ego.
(rily JW. Minister Spraw Wewnętrznych uprzedzaiąc Magazynowa potrzeby Reskryp

tem swym z dnia 20 Marca r. b. wydanym oświadczył, iż z powoda częstych w J) \ doka-

■cyi Wbyska odmian, nie wystarcza częstokroć czas , ażeby dowiezione do Magazynów Ży- 
.to na Mąki wymelone bydź mogłoj zdarzyć się łatwo może potrzeba włożenia ńa Kontry- 
kueńlów obowiązku, iżby zamiast Żyta Mąkę -.do Magazynów odstawili. Przeto Prefekt 
wzywa ninieyszem wszystkich Obywateli Departamentu. Radomskiego lako i Kontrybuen- 
iów produktów w naturze do Magazynów Woyskowych, aby będąc wcześnie uwiadomieni 
bezzwłocznie przysposobili s:ę w Mąki, tak, żeby za pierwszem ich do odstawy powołaniem 
zamiast Żyta Mąkę odstawić byli w stanie. Które to ^uwiadomienie WW. Podprefektom 
U’ Powiatach oddzielnie ogłosić poleciwszy, w Dzienniku leszcze umieszcza, abr nikt wię- 
cey do składania się niewiadomością żadnego nie miał powodu. Nic wątpi Prefekt, że 
Szanowni Obywatele tegoż Departamentu, którzy tyle gorliwości w dopełnianiu rządowych 
zaleceń okazali w zaszczytnych* chlubę im przynoszących chęciach załatwiania wszelkich 
potrzeb Krain udowodnią, ile się przykładać do dobra powszechnego staraią. Naośtatóik 
w uzupełnieniu powyżey tu cytowanego Reskryptu JW. Ministra Spraw Wewnętrznych. 
Prefekt ostrzega ninieyszym wszystkich Kontrybuentów, iż produktu na Rok lSi^fio wkró- 

, tcc rozpisane zostaną. Nieuchronną więc, iesl potrzeba, ażeby takowe były w pogotowiu na 
pierwsze wezwanie. Obowiązkiem przeto iest UUr. Wóytów Gmin, ażeby wcześnie rzeczo
ne produktu od Indiwiduów wybrali, które w Spichlerzach swoich zabespieczyć' powinni, 
i mleć, gotowe do niezwłocznego odstawienia; skoro tylko od swych Podprefektów odbioru 
zalecenia, Radom dnia. 25 Mai ca 1812,

(podpisano) Al.a ł ac h o w s ki. Hafsmann, Sekretarz Jencralnr.

X:w. 3668. Prefekt Departamentu Radomskiego.
•' 'mmibra/imj' przez Wydział Policy i Departamentowe}1 z doniesienia Gminy Odecho- 

wiec o dopęłnioney zbrodni przez Włościanina teyże Gminy Nazwiskiem Szymona 
Janduły, którego opisanie tu niżey dołącza się, na dniu 3o Marca r. b. który Dom wraz 
z familią z kilku osób złożoną rozmyślnie zapalił, i tegoż samego dnia uciekł. Zaleca 
wszystkim Władzom Administraeyino - Policyinym Powiatowym i Gminnym, aby wyż 
wymienionego Zbrodniarza, wszędzie osobliwie zaś w Gminach Kłonowiec Kor acz, Grzmw- 

■ cinie, Małęczynic i Goszczowicach Cgdzie familia i krewni iego znayduią się) iak nay-



rnocniey śledzić,wyśledzonego zaś pod pewną strażą do Miasta Departamentowego Ra:lo~\ 
mia dostawić 'starały'się. Radonu dnia 2 Kwietnia 1S12.

(podpisano) Małachowski. HaJsmanU Sckr. JcncraJiiy,-

OPISANIE OS O BY
Która Dom z Familią rozmyślnie podpaliła.

Szymon Janduła, żonaty, lat 25 maiacy, wzrostu, miernego', Twarzy ic.i głey chu~ ' 
derlawey, nosa iciągłego, oezów siwych,”} włosów jasnolilond długich (sposobem wieyf I 
skini) ułożenia’ boiailiwego, ponury, mowy rózciągłey, miał na sobie sukmanę śiwą, pod 
spodem kaftan granatowy ,• pas biały wełniany czapkę' kdpuzę z Czarnym Baranem.' 
Przysposobił się1 [w nóz duży Kucharski z trzonkiem' drewnianym i skuwką mosiężną y ; 
oraz w siekierę'.-


